МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 С.СТАРЫЕ АТАГИ»

(МБОУ «СОШ №1 с.Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЙОККХАЧУ АТАГIАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Йоккхачу АтагIара №1 йолу ЮЮШ»)

                                                      ПРИКАЗ

08.09. 2022 г.                                                                                        №   296  - од

                                                с.Старые Атаги

Об организации работы по
формированию функциональной
грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях
формирования функциональной грамотности обучающихся

приказываю:

1.Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся на 2022/23 учебный год (Приложение№1).

2. Назначить школьного координатора по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся методиста школыДозурабовуА.С.

 3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся, методисту по старшей школе ДозурабовойА.С.:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной
грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить  в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной
грамотности,  разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования
Российской академии образования».

     3.3. Определить пул учителей, ответственных за формирование каждого
направления функциональной грамотности (Приложение№2).

4. Заместителю директора по информатизации МуцараевуА.А опубликовать
настоящий приказ на сайте МБОУ«МБОУ«СОШ№1 с.СтарыеАтаги», разместить на
информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           Х.И.Экаева

С приказом ознакомлены :                                                                          А.С.Дозурабова

                                                                                                                  А.А. Муцараев